
AD NOTAM

200814. ročník

Rejstřík

Redakce časopisu
Ad Notam 

Obsah

I. Rejstřík autorů 1

II. Soudní rozhodnutí 2

III.Věcný rejstřík 2

IV. Rejstřík podle právních předpisů 5

strany 1–8

C. H. BECK Praha

AD_obalka_1  10.3.2009  15:07  Stránka 1    (notar_K plát)



AD NOTAM

Rejstřík

14. ročník – 2008

Přehled rejstříkových zkratek

č článek
d diskuse
eu notář a evropská unie
f fejeton
i informace
k kultura
r recenze
rč rozhodnutí českých soudů
sr společenská rubrika
zkk ze života krajských komor
znk zprávy z notářské komory
zz ze zahraničí
zzk ze života zahraničních komor

Redakční rada
Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
JUDr. Roman Fiala
JUDr. Jiřík Fleischer
JUDr. Martin Foukal
JUDr. Václav Kouba
Doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.
Mgr. Erik Mrzena
JUDr. Martin Šešina
JUDr. Karel Wawerka

AD_OBALKA_2  10.3.2009  14:34  Stránka 1



I. Rejstřík autorů

, : O panelové diskusi pořádané Notářskou komorou pro
hl. m. Prahu 08/1 23 zkk

, : Právník roku 2007 08/1 31 i
, : První Zimní justiční sportovní hry 08/1 33 znk
, : Stanovy Mezinárodní unie notářství (UINL) 08/1 17 zz
, : Výsledky voleb do orgánů notářské samosprávy 

08/1 31 znk
, : Vyjadrenie štátnej tajomníčky MS SR Anny Vittekovej

08/4 135 zzk
Baumann, Wolfgang: Ekonomická analýza práva. Výzva

pro notáře 08/3 77 č
Bláha, Roman: K obsahu dohody o zúžení rozsahu SJM

do budoucna 08/1 13 d
Bláha, Roman: Několik poznámek k diskusi JUDr. Kouby

a JUDr. Ryšánka o lichvářských úrocích 08/5 175 d
Cechlová, Eva/Veberová, Marcela: 2. Kongres notářů

Evropské Unie ve Varšavě – akce určené pro dopro-
vodné osoby 08/5 181 zz

Duda, Radim: Dědické řízení v Německu 08/3 99 eu
Duda, Radim: Dědické řízení v Rakousku 08/5 174 eu
Duriš, Miroslav: Notářská komora Slovenské republiky

se představuje 08/4 130 Ze života zahraničních komor
Foukal, Martin: 10. španělský notářský kongres, Guía de

Igora/Tenerife 9.–11. 10. 2008 08/6 218 zz
Foukal, Martin: Zasedání Generální rady a Shromáždění

členských notářství UINL, Quebec City/Kanada 
3.–8. 11. 2008 08/6 221 zz

Gallino, Eduardo: 60 let UINL 08/6 217 zz
Hejtmánek, Jan: Školení notářských koncipientů 

08/1 33 znk
Herzánová, Martina: 4. Slovenské notářské dny 

08/6 219 zz
Hojdnová, Irena: Dědické podíly a jejich výpočty 

08/4 113 č
Hojdnová, Irena: Výpočty dědických podílů při dědění

ze zákona.Vypořádání SJM v dědickém řízení 
08/5 170 č

Jindřich, Miloslav: Převody nemovitostí 08/2 38 č
Kantorová, Hana: Slavnostní předání medailí Antonína

Randy za rok 2008 08/6 227 i
Kavanová, Lucie: Pokračování v živnosti při úmrtí pod-

nikatele 08/5 166 č
Kodua, Klára: viz Poláková, Tereza Pojišťovací makléř

– především specialista na straně klienta 08/1 5 č
Kouba, Václav: Vysvětlení čtenářům 08/4 125 d
Kouba, Václav: Garance za notářské úschovy 08/6 209 d
Kovářová, Daniela: Justiční akademie se představuje

08/4 145 i
Kozelka, Jiří: 2. zasedání Komise pro Evropské záležitosti

(CAE) v Záhřebu 08/6 220 zz
Krejčová, Jaroslava/Wawerka, Karel: XIX. středoev-

ropské notářské kolokvium v Keszthely 08/1 22 zz
Krůta, Jan: Rozhodnutí jediného společníka s. r. o. v pů-

sobnosti valné hromady 08/2 49 č

Krůta, Jan: Právní povaha rozhodnutí jediného společ-
níka a nová judikatura 08/6 200 d

Leszay, Lenka/Svoboda, Jiří: Návrh nařízení Rady (ES)
o rozhodném právu, o pravomoci, uznávání a výkonu
rozhodnutí ve věcech dědictví a závětí 08/2 55 eu

Lokayová, Magdalena/Neubauer, Radim: 20. Evropské
notářské dny, Salcburk 24. a 25. duben 2008 
08/3 103 zz

Lokayová, Magdalena: Evropská notářská síť 
08/4 137 zz

Lukeš, Ladislav: Obnovení zápisu zástavního práva
v souvislosti se vznikem vlastnictví na základě odstou-
pení od smlouvy 08/1 14 d

Lukeš, Ladislav: Částečný vklad, ano či ne? Má katast-
rální úřad zasahovat do vztahu založeného smlouvou?
08/2 65 d

Luňáková, Klára: Jeden nebo více jednatelů? 08/6 208 d
Marek, Karel: Uzavírání obchodněprávních smluv a je-

jich splnění v národním a evropském rámci 08/1 1 č
Marek, Karel: Bělohlávek, J.A. Evropské a mezinárodní

insolvenční právo. Komentář. 08/1 30 r
Marek, Karel: Suchoža, J. Obchodný zákonník, Komentár.

08/2 74 r
Marek, Karel: Jurčík, R., Ostřížek, J.Veřejné zakázky a ve-

řejně – soukromá partnerství. Brno : Mendelova země-
dělská a lesnická univerzita, 2008, s. 241 08/4 143 r

Marek, Karel: Chovancová, K. Medzinárodná obchodná
arbitráž vo vybraných štátoch Európy (Anglicko,Wales
a Severné Írsko, Nemecko, Francúzsko, Švajčiarsko).
Bratislava :VEDA, 2008, s. 452 08/4 144 r

Marek, Karel: Selucká, M. Ochrana spotřebitele v soukro-
mém právu. 08/5 186 r

Marek, Karel: Raban, P. a kol. DFCR první výstup na
cestě k Evropskému zákoníku soukromého práva. Pří-
loha časopisu Karlovarská právní revue, 2008, č. 2,Vy-
soká škola Karlovy Vary, www.vskv.cz, 222 s. 08/6 225 r

Marešová, Michaela: Věc hromadná nebo soubor věcí?
08/2 67 d

Murray, Peter L.: Převody nemovitostí v 5 členských 
zemích Evropské Unie: Srovnávací studie I. 08/1 7 eu

Murray, Peter L.: Převody nemovitostí v 5 členských 
zemích Evropské Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Neubauer, Radim: viz Lokayová, Magdalena 20.
Evropské notářské dny, Salcburk 24. a 25. duben 2008
08/3 103 zz

Němec, Jiří: Insolvenční zákon a jeho odraz na notář-
skou činnost 08/2 42 č

Novotný, František: Nejvyšší soud vs. jediný akcionář?
08/4 126 d

Oulík, Tomáš: Pod peřinou 08/1 34 f
Oulík, Tomáš: Notářský rybník 08/5 188 f
Pěcha, František: Zamyšlení nad privilegovaným posta-

vením užívacího práva k zemědělské půdě před rokem
1990 08/4 121 č

Poláková, Tereza/Kodua, Klára: Pojišťovací makléř –
především specialista na straně klienta 08/1 5 č

AD NOTAM
Vydávaný

Notářskou

komorou ČR

Rejstřík

14. ročník – 2008

AD_REJSTRIK08_str_1_6  10.3.2009  14:34  Stránka 1



Pražák, Zbyněk: Marek, K., Průcha, P. Nové stavební
právo. Brno : Masarykova univerzita, 2007 08/5 187 r

Průcha, Petr: Marek, K., Žváčková, L. Obchodní pod-
mínky, obchodní zvyklosti a vykládací pravidla.
Praha :ASPI, 2008, 296 s. 08/3 109 r

Ryšánek, Zdeněk: Ještě jednou o nepřiměřených úro-
cích, ale nejen o nich 08/2 63 d

Řeháček, Oldřich: Volba a odvolání členů představen-
stva akciové společnosti a notářský zápis 08/2 64 d

Říha, Martin: 13. setkání Vltava – Dunaj 2008 
08/5 176 zz

Svoboda, Jiří: Zasedání Rady předsednictví, Generální
rady a Komisí Mezinárodní notářské Unie v Bukurešti
08/4 136 zz

Svoboda, Jiří: viz Leszay, Lenka Návrh nařízení Rady
(ES) o rozhodném právu, o pravomoci, uznávání a vý-
konu rozhodnutí ve věcech dědictví a závětí 
08/2 55 eu

Šešina, Martin: Zákoník 08/2 76 f
Šešina, Martin: O vzdělávání notářských koncipientů

08/4 123 d
Šešina, Martin: Noční výlet 08/4 151 f
Telecký, Ivan: Nemovitosti ve finančních transakcích I.

08/5 153 č
Tlášková, Šárka: Druhý kongres notářů Evropské unie,

Varšava, 10.-12. září 2008 08/5 177 zz
Tlášková, Šárka: Dědictví s mezinárodním prvkem 08/6

197 eu
Tvrdý, Jiří: Právo proti praní peněz a financování tero-

rismu 08/6 193 č
Vaňková, Lucie: Sdružení Nemoforum 08/4 146 i
Wawerka, Karel: Seminář k dědickému právu v Kromě-

říži 08/2 75 znk
Wawerka, Karel: Salcburk 08/3 112 f
Wawerka, Karel: V mracích 08/4 150 k
Wawerka, Karel: Naše republika a notářství 08/6 230 f
Wawerka, Karel: viz Krejčová, Jaroslava XIX. středo-

evropské notářské kolokvium v Keszthely 08/1 22 zz
Woschnak, Klaus: Vyhlídky rakouského notářství 08/4

128 zzk

II. Soudní rozhodnutí

Nejvyšší soud České republiky

civilní – procesní

21 Cdo 1219/2006, 18. 10. 2007 08/2 69

občanskoprávní

21 Cdo 2567/2005, 28. 3. 2007 08/1 25
21 Cdo 688/2006, 15. 5. 2007 08/3 105
21 Cdo 2968/2006, 23. 3. 2008 08/5 182
21 Cdo 980/2007, 30. 10. 2007 08/6 223

obchodní

29 Odo 460/2005, 25. 4. 2007 08/4 138

III. Věcný rejstřík

Akciová společnost
Nejvyšší soud vs. jediný akcionář? 08/4 126 d
Volba a odvolání členů představenstva akciové společ-

nosti a notářský zápis 08/2 64 d

Akvizice
Nemovitosti ve finančních transakcích I. 08/5 153 č

Běžný účet
Vstup dědiců do práv a povinností zemřelého majitele

běžného účtu u peněžního ústavu 08/2 69 rč

Dědění ze zákona
Dědické podíly a jejich výpočty 08/4 113 č
Výpočty dědických podílů při dělení ze zákona.Vypořá-

dání SJM v dědickém řízení 08/5 170 č

Dědění
Dědictví s mezinárodním prvkem 08/6 197 eu
Vstup dědiců do práv a povinností zemřelého majitele

běžného účtu u peněžního ústavu 08/2 69 rč

Dědic neopominutelný
Dědické podíly a jejich výpočty 08/4 113 č

DFCR
Raban, P. a kol. DFCR první výstup na cestě k Evropskému

zákoníku soukromého práva. Příloha časopisu Karlovar-
ská právní revue, 2008, č. 2,Vysoká škola Karlovy Vary,
www.vskv.cz, 222 s. 08/6 225 r

Dobré mravy
Ještě jednou o nepřiměřených úrocích, ale nejen o nich

08/2 63 d

Družstvo zemědělské
Zamyšlení nad privilegovaným postavením užívacího

práva k zemědělské půdě před rokem 1990 08/4 121 č

Ekonomická analýza práva
Ekonomická analýza práva.Výzva pro notáře 08/3 77 č

Estonsko
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Finanční investice
Nemovitosti ve finančních transakcích I. 08/5 153 č

Francie
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Iniciativa středoevropského notářství
Hexagonála (Iniciativa středoevropských notářství), zase-

dání prezidentů Hexagonály 27.–28. března 2008 v Röj-
tökmuzsaj, Maďarsko 08/3 101 zz

Insolvenční právo
Bělohlávek, J.A. Evropské a mezinárodní insolvenční

právo. Komentář. 08/1 30 r

Investování
Nemovitosti ve finančních transakcích I. 08/5 153 č

Jednatel
Jeden nebo více jednatelů? 08/6 208 d

Jednání obchodních společností
Nejvyšší soud vs. jediný akcionář? 08/4 126 d

Jednání právnických osob
Právní povaha rozhodnutí jediného společníka a nová ju-

dikatura 08/6 200 d

2 Rejstřík 2008 AD NOTAM

AD_REJSTRIK08_str_1_6  10.3.2009  14:34  Stránka 2



AD NOTAM Rejstřík 2008 3

Justiční akademie
Justiční akademie se představuje 08/4 145 i

Kodifikace civilního práva
Převody nemovitostí 08/2 38 č

Konference notářství Evropské unie
Zasedání Generálního shromáždění CNUE 6.-7. 3. 2008

Brusel 08/3 101 zz

Konference
20. Evropské notářské dny, Salcburk 24. a 25. duben 2008

08/3 103 zz

Kongres notářů EU
2. Kongres notářů Evropské Unie ve Varšavě – akce ur-

čené pro doprovodné osoby 08/5 181 zz
2. zasedání Komise pro Evropské záležitosti (CAE) v Zá-

hřebu 08/6 220 zz
Druhý kongres notářů Evropské unie,Varšava, 10.-12. září

2008 08/5 177 zz

Kongres
2. Kongres notářů Evropské Unie 08/2 68 zz

Konkurs
Důsledky konkursu a exekuce pro společný nájem bytu

08/4 138 rč

Legalizace výnosů z trestné činnosti
Právo proti praní peněz a financování terorismu 

08/6 193 č

Lichva
Ještě jednou o nepřiměřených úrocích, ale nejen o nich

08/2 63 d
Několik poznámek k diskusi JUDr. Kouby a JUDr. Ryšánka

o lichvářských úrocích 08/5 175 d
Vysvětlení čtenářům 08/4 125 d

Mezinárodní unie notářství
60 let UINL 08/6 217 zz
Projev dr. Eduarda Gallina, nově zvoleného prezidenta

UINL, na XXV. kongresu UINL 08/1 14 zz
Stanovy Mezinárodní Unie notářství (UINL) 08/1 17 zz
Zasedání Generální rady a Shromáždění členských notář-

ství UINL, Quebec City/Kanada 3.–8. 11. 2008 
08/6 221 zz

Zasedání Rady předsednictví, Generální rady a Komisí 
Mezinárodní notářské Unie v Bukurešti 08/4 136 zz

Nabývání vlastnictví
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie I. 08/1 7 eu
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu
Převody nemovitostí 08/2 38 č

Nemovitosti
Nemovitosti ve finančních transakcích I. 08/5 153 č
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie I. 08/1 7 eu
Sdružení Nemoforum 08/4 146 i

Německo
Dědické řízení v Německu 08/3 99 eu
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Notáři
13. setkání Vltava – Dunaj 2008 08/5 176 zz
Projev prezidenta České republiky 08/6 212 Celostátní

konference
Úloha notářství v moderní společnosti 08/6 213 

Celostátní konference

Notářská komora ČR
IV. Celostátní notářská konference 08/6 210 Celostátní

konference
Projev prezidenta Notářské komory ČR 08/6 211 

Celostátní konference
Školení notářských koncipientů 08/1 33 znk
Výsledky voleb do orgánů notářské samosprávy 

08/1 31 znk

Notářská komora SR
Notářská komora Slovenské republiky se představuje

08/4 130 zzk

Notářský koncipient
O vzdělávání notářských koncipientů 08/4 123 d

Notářský zápis
Volba a odvolání členů představenstva akciové společ-

nosti a notářský zápis 08/2 64 d

Notářství
Naše republika a notářství 08/6 230 f
Úloha notářství v moderní společnosti 08/6 213 

Celostátní konference
Vyhlídky rakouského notářství 08/4 128 zzk
XIX. středoevropské notářské kolokvium v Keszthely 

08/1 22 zz

Obchodní společnosti
Nejvyšší soud vs. jediný akcionář? 08/4 126 d

Odstoupení od smlouvy
Obnovení zápisu zástavního práva v souvislosti se vzni-

kem vlastnictví na základě odstoupení od smlouvy 
08/1 14 d

Ochrana dědice
Ochrana oprávněného dědice 08/1 25 rč

Ochrana oprávněného dědice
Ochrana oprávněného dědice 08/6 223 rč

Ochrana spotřebitele
Selucká, M. Ochrana spotřebitele v soukromém právu.

08/5 186 r

Podíl obchodní
O panelové diskusi pořádané Notářskou komorou pro 

hl. m. Prahu 08/1 23 zkk

Pojištění
Pojišťovací makléř – především specialista na straně klienta

08/1 5 č

Pojištovací makléř
Pojišťovací makléř – především specialista na straně klienta

08/1 5 č

Pravomoc soudu civilního
Dědictví s mezinárodním prvkem 08/6 197 eu

AD_REJSTRIK08_str_1_6  10.3.2009  14:34  Stránka 3



Právo dědické
Seminář k dědickému právu v Kroměříži 08/2 75 znk

Právo mezinárodní soukromé
Dědictví s mezinárodním prvkem 08/6 197 eu
Návrh nařízení Rady (ES) o rozhodném právu, o pravo-

moci, uznávání a výkonu rozhodnutí ve věcech dědictví
a závětí 08/2 55 eu

Právo stavební
Marek, K., Průcha, P. Nové stavební právo. Brno : Masary-

kova univerzita, 2007 08/5 187 r

Právo užívací
Zamyšlení nad privilegovaným postavením užívacího

práva k zemědělské půdě před rokem 1990 08/4 121 č

Právo užívání
Zamyšlení nad privilegovaným postavením užívacího

práva k zemědělské půdě před rokem 1990 
08/4 121 č

Právo zástavní
Obnovení zápisu zástavního práva v souvislosti se vzni-

kem vlastnictví na základě odstoupení od smlouvy 
08/1 14 d

Prohlášení konkursu
Důsledky konkursu a exekuce pro společný nájem bytu

08/4 138 rč

Představenstvo akciové společnosti
Volba a odvolání členů představenstva akciové společ-

nosti a notářský zápis 08/2 64 d

Převod nemovitosti
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie I. 08/1 7 eu
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Rada notářství Evropské unie
Evropská notářská síť 08/4 137 zz

Rakousko
13. setkání Vltava – Dunaj 2008 08/5 176 zz
Dědické řízení v Rakousku 08/5 174 eu
Vyhlídky rakouského notářství 08/4 128 zzk

Rozhodčí řízení
Chovancová, K. Medzinárodná obchodná arbitráž vo vy-

braných štátoch Európy (Anglicko,Wales a Severné 
Írsko, Nemecko, Francúzsko, Švajčiarsko). Bratislava :
VEDA, 2008, s. 452 08/4 144 r

Řízení dědické
Dědické řízení v Německu 08/3 99 eu
Dědické řízení v Rakousku 08/5 174 eu
Dědictví s mezinárodním prvkem 08/6 197 eu
Pokračování v živnosti při úmrtí podnikatele 

08/5 166 č
Výpočty dědických podílů při dělení ze zákona.Vypořá-

dání SJM v dědickém řízení 08/5 170 č

Řízení insolvenční
Insolvenční zákon a jeho odraz na notářskou činnost

08/2 42 č

Slovensko
Notářská komora Slovenské republiky se představuje

08/4 130 zzk
Vyjadrenie štátnej tajomníčky MS SR Anny Vittekovej 

08/4 135 zzk
4. Slovenské notářské dny 08/6 219 zz

Smlouva kupní
Nemovitosti ve finančních transakcích I. 08/5 153 č

Smlouva leasingová
O panelové diskusi pořádané Notářskou komorou pro 

hl. m. Prahu 08/1 23 zkk

Smlouva lichevní
Ještě jednou o nepřiměřených úrocích, ale nejen o nich

08/2 63 d

Smlouva o běžném účtu
Vstup dědiců do práv a povinností zemřelého majitele

běžného účtu u peněžního ústavu 08/2 69 rč

Smlouva o půjčce
Ještě jednou o nepřiměřených úrocích, ale nejen o nich

08/2 63 d
Vysvětlení čtenářům 08/4 125 d

Smlouva o vkladovém účtu
Vstup dědiců do práv a povinností zemřelého majitele

běžného účtu u peněžního ústavu 08/2 69 rč

Smlouvy
Uzavírání obchodněprávních smluv a jejich splnění v ná-

rodním a evropském rámci 08/1 1 č

Soubor věcí
Věc hromadná nebo soubor věcí? 08/2 67 d

Spojené státy americké
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Společné jmění manželů
K obsahu dohody o zúžení rozsahu SJM do budoucna

08/1 13 d
O panelové diskusi pořádané Notářskou komorou pro 

hl. m. Prahu 08/1 23 zkk

Společnost s ručením omezeným
Jeden nebo více jednatelů? 08/6 208 d
Nejvyšší soud vs. jediný akcionář? 08/4 126 d
Právní povaha rozhodnutí jediného společníka a nová ju-

dikatura 08/6 200 d
Rozhodnutí jediného společníka s. r. o. v působnosti valné

hromady 08/2 49 č

Společný nájem družstevního bytu manžely
Důsledky konkursu a exekuce pro společný nájem bytu

08/4 138 rč

Sport
První Zimní justiční sportovní hry 08/1 33 znk

Španělsko
10. španělský notářský kongres, Guía de Igora/Tenerife 

9.–11. 10. 2008 08/6 218 zz

4 Rejstřík 2008 AD NOTAM

AD_REJSTRIK08_str_1_6  10.3.2009  14:34  Stránka 4



AD NOTAM Rejstřík 2008 5

Švédsko
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Uznání cizích soudních rozhodnutí
Návrh nařízení Rady (ES) o rozhodném právu, o pravo-

moci, uznávání a výkonu rozhodnutí ve věcech dědictví
a závětí 08/2 55 eu

Užívání družstevní
Zamyšlení nad privilegovaným postavením užívacího

práva k zemědělské půdě před rokem 1990 08/4 121 č

Úroky smluvní
Několik poznámek k diskusi JUDr. Kouby a JUDr. Ryšánka

o lichvářských úrocích 08/5 175 d
Vysvětlení čtenářům 08/4 125 d

Úroky
Ještě jednou o nepřiměřených úrocích, ale nejen o nich

08/2 63 d

Úschova notářská
Garance za notářské úschovy 08/6 209 d

Valná hromada společnosti s ručením omezeným
Nejvyšší soud vs. jediný akcionář? 08/4 126 d
Právní povaha rozhodnutí jediného společníka a nová ju-

dikatura 08/6 200 d
Rozhodnutí jediného společníka s. r. o. v působnosti valné

hromady 08/2 49 č

Velká Británie
Převody nemovitostí v 5 členských zemích Evropské

Unie: Srovnávací studie II. 08/3 90 eu

Věc hromadná
Věc hromadná nebo soubor věcí? 08/2 67 d

Věcná břemena
Věc hromadná nebo soubor věcí? 08/2 67 d

Vklad do katastru nemovitostí
Částečný vklad, ano či ne? Má katastrální úřad zasahovat

do vztahu založeného smlouvou? 08/2 65 d

Vydědění
Vydědění ve smyslu § 469a odst. 1 písm. b) ObčZ 

08/3 105 rč

Vypořádání společného jmění manželů
Výpočty dědických podílů při dědění ze zákona.Vypořá-

dání SJM v dědickém řízení 08/5 170 č

Zadávání veřejných zakázek
Jurčík, R., Ostřížek, J.Veřejné zakázky a veřejně – sou-

kromá partnerství. Brno : Mendelova zemědělská a les-
nická univerzita, 2008, s. 241 08/4 143 r

Započtení daru na dědický podíl
Dědické podíly a jejich výpočty 08/4 113 č

Zastoupení
Zastoupení zůstavitele při pořízení nebo zrušení závěti

08/5 182 rč

Závazkové vztahy obchodněprávní
Marek, K., Žváčková, L. Obchodní podmínky, obchodní

zvyklosti a vykládací pravidla.Praha : ASPI, 2008,s. 296 
08/3 109 r

Uzavírání obchodněprávních smluv a jejich splnění v ná-
rodním a evropském rámci 08/1 1 č

Závěť
Zastoupení zůstavitele při pořízení nebo zrušení závěti

08/5 182 rč

Zrušení závěti
Zastoupení zůstavitele při pořízení nebo zrušení závěti

08/5 182 rč

Žaloba na vydání dědictví
Ochrana oprávněného dědice 08/6 223 rč

Živnostenské podnikání
Pokračování v živnosti při úmrtí podnikatele 08/5 166 č

IV. Rejstřík podle právních předpisů

69/1949 Sb.
o 08/4 121 č

50/1955 Sb.
o 08/4 121 č

49/1959 Sb.
o 08/4 121 č

140/1961 Sb.
§ 252a 08/6 193 č
§ 252 odst. 2 08/6 193 č
§ 253 08/2 63 d
§ 95 odst. 2 08/6 193 č

97/1963 Sb.
o 08/2 55 eu
§ 44 08/6 197 eu
§ 45 08/6 197 eu

99/1963 Sb.
§ 127 08/1 23 zkk
§ 175o 08/2 69 rč

40/1964 Sb.
§ 118 08/2 67 d
§ 120 08/2 67 d
§ 22 08/5 182 rč
§ 48 08/1 14 d
§ 118 08/5 153 č
§ 133 08/2 65 d
§ 147 08/1 13 d
§ 149 08/5 170 č
§ 469a 08/3 105 rč
§ 473 08/5 170 č
§ 475a 08/5 170 č
§ 479 08/4 113 č
§ 480 08/5 182 rč
§ 485 08/1 25 rč, 08/6 223 rč
§ 553 08/1 14 d
§ 584 08/1 14 d
§ 705 08/4 138 rč

AD_REJSTRIK08_str_1_6  10.3.2009  14:34  Stránka 5



122/1975 Sb.
o 08/4 121 č

123/1975 Sb.
o 08/4 121 č

90/1988 Sb.
o 08/4 121 č

162/1990 Sb.
o 08/4 121 č

229/1991 Sb.
§ 22 08/4 121 č

328/1991 Sb.
§ 14 odst. 1 písm. k) 08/4 138 rč

455/1991 Sb.
§ 13 08/5 166 č
§ 61 08/5 166 č

513/1991 Sb.
§ 63 08/2 64 d
§ 105 08/2 49 č
§ 117 08/2 49 č
§ 127 08/2 49 č
§ 131 08/6 200 d
§ 132 08/2 49 č, 08/6 200 d
§ 133 odst. 1 08/6 208 d
§ 171 08/2 64 d
§ 190 08/6 200 d
§ 194 odst. 2 08/6 208 d
§ 196a 08/5 153 č
§ 231 08/4 138 rč
§ 261 08/1 1 č
§ 269 08/1 1 č
§ 275 08/1 1 č
§ 324 08/1 1 č
§ 335 08/1 1 č
§ 80a 08/2 49 č

265/1992 Sb.
§ 4 08/2 65 d
§ 5 08/2 65 d

358/1992 Sb.
§ 52 08/5 175 d
§ 53 08/5 175 d
§ 80a 08/2 64 d

61/1996 Sb.
o 08/6 193 č

38/2004 Sb.
o 08/1 5 č

500/2004 Sb.
§ 47 08/2 65 d

182/2006 Sb.
o 08/2 42 č

253/2008 Sb.
§ 2 08/6 193 č
§ 13 08/6 193 č
§ 27 08/6 193 č

6 Rejstřík 2008 AD NOTAM

AD_REJSTRIK08_str_1_6  10.3.2009  14:34  Stránka 6



AD_obalka_4_cb  10.3.2009  15:20  Stránka 1


